
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

CONSIDERANDO: O Contrato n° 058/2019-SEGUP, celebrado com a em-
presa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, oriundo do Processo nº 
2019/457698-SEGUP/PA cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de aquisição de mobiliário, para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Estado.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Designar os servidores HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CAL-
VINHO, Matrícula Funcional nº 5827671, como fi scal titular para acompa-
nhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e  GILVANA REIS 
DA CRUZ, Matrícula Funcional: 5107580, em substituição no caso de au-
sência do fi scal a contar de 10 de outubro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa em Exercício

Protocolo: 489025

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 086/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais es-
pecializados para execução de atividades educacionais como Professora 
Conteudista da disciplina Relações Interpessoais, da modalidade de Ensino 
Distância, Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá como 
carga horária de 20 horas-aula.
Valor Global: R$1.400,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: MARIA ELIZABETH MACÊDO DE MORAES
Endereço: Conjunto Guajará 1, WE 64, Nº 1941, Bairro: Coqueiro - Ana-
nindeua/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489104
CONTRATO Nº 094/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Professora Con-
teudista da disciplina Ética e Educação, da modalidade de Ensino Distância, 
Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá como carga horá-
ria de 20 horas-aula.
Valor Global: R$1.200,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: LEILA DA COSTA ALMEIDA
Endereço: Avenida Pedro Alvares Cabral, Rua do Fio, nº 585 Bairro: Tele-
grafo - Belém/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489357
CONTRATO Nº 097/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Tutora da disci-
plina Psicologia da Aprendizagem, do da modalidade de Ensino Distância, 
Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá como carga horá-
ria de 20 horas-aula.
Valor Global: R$700,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 02/11/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: MANUELLE INEZ BORGES SOUZA
Endereço: Cidade Nova 2, WE 21, Bairro: Coqueiro - Ananindeua/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489375
CONTRATO Nº 088/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais es-
pecializados para execução de atividades educacionais como Professora 
Conteudista da disciplina Didática e Técnicas de Ensino, da modalidade de 
Ensino Distância, Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá 
como carga horária de 40 horas-aula.
Valor Global: R$2.800,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: NELMA LIMA E SILVA CAMPOS
Endereço: Rua Décima, nº 79, Bairro: Novo - Marituba/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489140
CONTRATO Nº 101/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Professora Con-
teudista da disciplina Tecnologia Aplicada a Educação, do da modalidade 

de Ensino Distância, Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá 
como carga horária de 20 horas-aula.
Valor Global: R$1.600,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: ZENEIDE SANCHES PUREZA
Endereço: Avenida Senador Lemos, n° 2.290, Aptº 202, Bairro: Telégrafo 
- Belém/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489172
CONTRATO Nº 095/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Tutora da dis-
ciplina Ética e Educação, da modalidade de Ensino Distância, Curso de 
Formação Continuada de Docentes, que terá como carga horária de 20 
horas-aula.
Valor Global: R$600,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 02/11/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: LEILA DA COSTA ALMEIDA
Endereço: Avenida Pedro Alvares Cabral, Rua do Fio, nº 585 Bairro: Tele-
grafo - Belém/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489359
CONTRATO Nº 085/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Tutora da dis-
ciplina Matriz Curricular Nacional, na modalidade de ensino a distância do 
Curso de Formação Continuada de Docente Edição EAD/2019, que terá 
como carga horária de 20 horas-aula.
Valor Global: R$700,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 02/11/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: NATALI GABRIELI BENASSULY DE FREITAS
Endereço: Rua Cláudio Sanders, n° 727, Bairro: Centro - Ananindeua/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489071
CONTRATO Nº 090/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Professor Con-
teudista na disciplina Técnicas de Apresentação e Comunicação, da moda-
lidade de Ensino Distância, Curso de Formação Continuada de Docentes, 
que terá como carga horária de 20 horas-aula.
Valor Global: R$1.400,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO
Endereço: Travessa WE 65, nº 1.452, Bairro: Coqueiro - Ananindeua/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489226
CONTRATO Nº 096/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais es-
pecializados para execução de atividades educacionais como Professora 
Conteudista da disciplina Psicologia da Aprendizagem, do da modalidade 
de Ensino Distância, Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá 
como carga horária de 20 horas-aula.
Valor Global: R$1.400,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 21/10/2019 a 30/12/2019
Programação Orçamentária: 21.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: MANUELLE INEZ BORGES SOUZA
Endereço: Cidade Nova 2, WE 21, Bairro: Coqueiro - Ananindeua/Pará
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 489365
CONTRATO Nº 099/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como Tutora da disci-
plina Educação em Direitos Humanos, da modalidade de Ensino Distância, 
Curso de Formação Continuada de Docentes, que terá como carga horá-
ria de 20 horas-aula.
Valor Global: R$700,00
Data da Assinatura: 21/10/2019.
Vigência: 02/11/2019 a 30/12/2019


